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Hrhika dí házejí pře llerlín

pfivállívé zprávy Je kabinet hodlá

odstoupit! lia likllnl listy tvrdí 1

král Ateiindr byl by nucen atráviti

své líbánky americkou nevěstou ve

vyhnanslvl DoJlé zprávy i Vidné

sdělují 1 král Aletandr odvolal

svůj slib le navštíví milleniovou

výstavu uherskou a zapověděl mini

strftm zúčastnil! se jí To utalo se

proto žo císařovna Alžběta nechtěla

jej přijmout! v audienci na ostrově

Koifu

Z Arménie n probouzejícím se

jarem docházejí zprávy o pronásle-

dování vézněnt a týrání Arménů

Ilasihozuci vraždí obyvatelstvo stále

Na Kmltmkých hranicích stojí

přítomně 10000 mužů vojska Z

těchto nalézají se tři prapory přeho

ty skadrona jízdy a baterie o šesti

dělech pod velením Iluntera pasi v

Akaseh To poslednějSí vojsko

jakmile přibude sem dostatečný po-

čet velbloudů k dopravě potáhne

proti Suardě kteréžto město nalézá

se v moci dervisů Vojsko Iluntera

pasi jest asi 2000 mužů silné kdežto

dervisů jest 14000 — Kickman bej

opustil v pondělí Assuan a bylo mu

nařízeno aby co nejdříve odebral ae

do Suardy by u Iluntera paši zaujal

místo pobočníka
(Sen (Jarrinyton anglický velite

v Gibraltaru jmenován byl velitelem

anglického vojska v území Matabe- -

lá Týž je veteránem t africké války
Missionář Ileim který přibyl do

Londýna z Afriky vyslovil se vůči

zástupci lleuterovy kanceláře as ná

sledovně: "Jest těžko adati příčinu

nynějšího povstání Já myslím že je
to otázka dobytka Domorodci jsou

roztrpčeni že jim anglická jiho-a-f-

rická společnost odnímá dobytek
Iiěhcm posledního roku odňato jim
ho 48% Mimo toho mnozí běloši za-

cházeli a černochy brutálně Mabele

bratr krále Lobenguly mešká nyní
mezi Matabely Předešlého roku vy

pověděl ho dr Jameson ze země

protože potají vyjednával s Induny

Týi požívá dosud velkého vlivu

mezi Matabely iuisionaf je přesvod
čen že povstání Matabelů bude brzo

udušeno ježto so jim nedostává stře

liva" Matabelů čítá se na 160000

hlav Obyvatelstvo usazeno re 42

000 chatrčích Bílí osadníci používá
li černochů ku práci v dolech a i

jiným způsobem Mashonové chovali

se do nedávná velmi přátelsky a vlá- -

da sestavila z nich ochrannou tlupu

pro vnitrozemní distrikty

Major Leutincin guvernér v jiho

východní Africe oznamuje le co

nejdříve možno očekávati povstání
IlcrerŮ Ilererové čítají 60000 hlav

a činí guvernérovi již nyní velké

obtíže Německého vojska jest lam
toliko roo mužů Německo má na--

lěji na pravou válku se svou osadou

Na Krctš došlo k vážnému kon
fliktu mezi křesťany a Turky v Kpi- -

skopi' Kolem S0 osob zabito a ra-

něno Krefanó žádali Kecko o po-

moc

Vjlini Africe došlo k opětným
srážkám mezi Angličany a Matabely
ve kterých sice poslednější utrpěli
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Kolmrtfovýni do Petrohradu r itiUdili

n ruítí politikovi přefiřji nel kly
kolir jindy v míní nl uvím rdtMril
uiniiirbo nyní kríJ t bulharského

Hkoro víet ky lity l jitřpřed
nkolika mésfei Koburgi poctívali
tou nejhoríl mluvou vítaly Jej ná

pádným způsobem a chvalořečl pe

trohralk" ra lfi obecni jel podala

Koburgovi na nádraM chleba a soli a

V případné
ř-- uvítala hoj lidé již

jsou poblíž cara zuří nad poctou

prokazovanou takovému renegatovi
Kníže Mečerský jehož list '(!raž
ranin" car Alexandr III jediné
četl odmuujo uvítání to jako poni

žtijícf Petrohrad a urážku vřech

OHvíceDýcb palriotických Uusft Při

pomíná ne že Petrohrad použil této

staró ceremonie posledné kdy car

Alexander II vrátil se do hlavního

mésta po válce rusko-tureck- é a líčí

jak odpor len jest patrný

Kniie Ferdinand bulharský odje
z Petrohradu do Paříže Na nádraž

přítomen byl velkoknížo Vladimír

ujec cíařĎv dálo kníže Voroncov

Daskov člen tureckého vyslanectví
kníže (Jllkov ministr dopravy a kn

Dčloselski Koburg mři s knížetem

Lobanovem ruským ministrem zabr

záležitostí dvo delší rozmluvv Za

Hvého pobytu v Petrohradř obřdva

h carem propňjčil metropolitovi pe

tronrailHkemu rbii byl hostem na

tureckém vyslanectví a přijat byl

diplomatickým sborem Jest ve

skutečnosti všude uznáván knížetem

bulharským než velice chladně a s

reservou Úřadní tisk zachovával o

návřtčvé Koburirovč v Petrohradř

úplné mlčení

V Jierllně očekává se co nejdříve

resignaco francouzského vyslance

Ilerbetta Pobyt jeho u dvora ébo

stal se nemožným Má se

za to že kdosi jenž stál vo styku s

francouzským vyslanectvím byl p8

vodcem skandálu a anonymními li

sty ve kterém Koetze hrál takovou

úlohu Císař je pohněván také tím

že Ilerbette nechtěl podržet francouz

ského vojenského attaché Granceye

jenž by! nedávno odvolán Když
žádán byl císařem aby poslal zpřt na

místo (írancey jenž tišil se velké

přízni císařové pravil vyslanec: 'Ne

veličenstvo zfttanu avým pánem ve

vlastním domě a fíranceye nepodr-lí-

Antisemita Atdioardttafv$ proti
žid který nalézá se v Americe

aby zde protižidovskou nauku hlásal

dostává 5000 marek za to když tam

zůstane od svých přivrženefl Suma]
ta praví se bude zaplacena až HA-- !

ský snf m přijme jeho resignaci I

Soulto} v Némecku jsou na den-- 1

ním pořádku Obyvatelstvo střžu jo'
si že nadržováním zápisník ňm pod-- 1

póruje se tento zlořád Císař nám

jest přítelem tohoto 'eslného' vy- -

rovnávinf srážek

Jlamburtký Uourier přináši násle

dající depeši t Johannesburgu: Pře
'

Na Jíubi chýlí ## rsvolues) ktt kon

tl Apanlov4 a vrchní velittl Wty
Isr skládají vísclmu nadéji v apv
nfnon linii přss ostrov nll Maeso

od vyrhodní armády povitaleekl rx)

dřlsn jet Wyl#ř tvrdí I nepro-

raz! hrdinný mulat liv tato hradbu
aU Jak poslední ipr&vy oznarnojf

přskřoěil Marsů v pfslvoj 1000 mafŮ
"trfM lm" a statečný mulat jest pla

naďjf U en nejdříve podá si roka

svými bratry na druhé stráni o

pevnřol

I' Í4 m Nwlanu oznamují I v

Obdurmanu nsdalsko Cbartumo

hlavního sídla kaiifova doilo k bros

ným Iřojům msil samotnými mihdi-st- y

Podrobnosti nejsou inároy
aviak proslýchá se I v boji padlo
500 dervisů nátslsjícícb k t!ssní
stráži nástupce Mahdiho a la v ca-lé- m

táboře mahdistů panuja nespo-

kojenost Z toho odvozuji velitslo-v- é

anglické výpravy la při vpila do

Dongola nebudou Jim vzdorovat!

rozeStvané řady dervisů

Král Mendik požádal italského

velitele v Massavl o vráoení viacb

listin zaalanýcb mu v tálelitosti
míru Tím jest vyjednávání o mír

mez! Itálii a Ilabesí přerušeno a

válka potrvá dále

Proti Dlaadorl

Ze Nt Louis oznamováno v patek
že hlavní rada organizace A P A

rozhodla se podobné jako proti Mo

Kinleymu i proti lilandovi vystoupl
ti a proti nominování jeho stranou

stříbrařskou pracovat! a to výhradně

jen proto poněvadž pr manželka

Iílandova vérnou katoličkou jest a

dítky své ve víře katolické vychová- -

vá

ircibiskop Ireland

vyjádřil se v pátek v New Yorku

jednomu zpravodaji Se A P A

nejsou tak silnými jak by se s křiku

jejich souditi dalo a přirovnal onen

spolek žábám v rybníku kteréž prý
toho nakvákají až moc byť jich se

bo méně tam bylo

Oklahoraa

má ještě naději le ještě v tomto
zasedání kongresu do svazku státu

přijata bude Ve výboru sněmov-

ním usnešeno totiž ve otvrtek
šesti proti dvěma hlasům odporu
čiti k přijetí předlohu kterou! by
Oklahoraa do svazku státu přijata
byla Ovšem otázkou jest zdali i
senát bude téhož náhledu

Cyklon ve Ylrginll
Z Roanake ohlašováno v pátek

že kolem 4 hodiny odpolední na-

vštíveno blízké město Salem prud-

kým cyklonem jímž značný počet
budov rozmeten byl a pokud zji-

štěno býti mohlo tři osoby usmr-

ceny mimo čeho! několik Jiných
padajícími troskami poraněno —

Škoda páčiti se bude ďo tuíců

V Scott La zavražděn byl v

noci na sobotu neznámými dosud bí

dáky obchodník Martin Bagno a i
fiokíadny jeho přes 17000 edoizeno

pytvon zjištěno že vra-

hové zasadili mu celkem 53 rány
U Stevena Point Wia usmr

cen ve čtvrtek při hádoe o plot
farmer Anton Cichos a sioa zasa-

zena mu kamenem do hlavy rána
od jeho synovců Antona a Josefa
Tito vydali se sami úřadům

V St Louis přisnali se patná

ctiletý Charles Siramous a' 16 ti letý
Michael Trainer že v nooi na 31

března u Sleeperi Ilill Moaxpres-n- í

vlak zastavili a o tisíc dolaru

společnost expresní oloupili Jsou

to as nejmladší zločinci toho
oboru

Zprávy osobní

— Pan Jos Jerraan známý ob

chodník z West Point Neb meškal

v našem městě sa obchodem Bylo
nám milo jej opět viděti
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th!i b pf4 Iníhái h l tlá It ÍL%U
bti U o tuh na dotřfl'lff stavby

bxtl a pf lilffMifé !f "m s

p ijl a il4jf v řsii )l$i bj ř'tl

tt lmti iriÍ'1 ittntri' 4 ptropUvsb
M pMl přijin nabMkfi itřtínfcé

mtk4 ri ly dl ři?l titf I

vytaéli Vflkoti ba lov fl f
thova'i e aby přímo fítítíni
mobil bjl dopravováni do tf Yorku

po linii bimbiiřské

'runrit mléi4 j
ře-- l kríí jsjíl

dosah nrlíie dfif plné jrfwtři hftontl

fUdikatnf miniítPřílvo II'uř{{Miif

vo ktsré má zi Sfbofi vřUínd sné

movny utkali f nov4 srálca se

senátem který ner hro povolili ro

po Ilotiřfeoiioví a přobllSilje Is

tii iunává premiéra za oprávnřna býti

více ministrem kdy I mu senát dň

víru víckrát© odepřel Naproti

lomu lJnuřgoi odhodlán jest lojo
vat i proti senátu a! do kraj noit í a

nelijí se tím Že odhodlán jest zrusíti

ústavu a rozehnat! senát Hněmovna

posUncfl jejíž radikální a aociáln

větíina přeje 1'ourgeoisovi byla
svolána předsedou Hriosonem k

zvláštnímu zasedání na úterý odpo
ledne o 1 bodinř JJourgeois Jest

odhodlán dostane-l- i podporu snř

movny zméniti ústavu Jak se pro

slýchá naléhá na presidenta Faurea

aby se vzdal a ručí mu za to že bude

při nové volbě znovu zvolen Národn

shromáždění má zvrátiti dosavadní

ústavu a zméciti pravidla i právomoc

senátu Kdyby skutečné Faure se

vzdil pak bledí republika francouz

ská nejisté budoucnosti vstříc Uter

ním zasedáním sněmovny rozhodnut

bude její nand Hnď padne IJour

gois neb senát neb president neb

sněmovna neb — jak royalisté se tříí
— republika

FrancouzUl a ruM členové komi

se jež spravuje egyptský dluh po

hnali před tak zvaný smíšený tribu

nál ostatní členy komise již byl
hlasovali pro vydání penčz na nil

skou expedici z fondu egyptského
Tento smýšený tribunál nalézá se

pod kontrolou evropských velmocí

a jodná v sporných otázkách mezi

tuzemci a cizozemci v Kgyptř vznik

lých

Minintcrtká krise vo Francii trvá

dále Odstoupení kabinetu přičítá
se presidentu Faurovi Po hlasová

ní v senátu IJourgeois sel do elysej
ského paláce a nabídl se že zůstane

v úřadě když president svolí k revisi

konstituce Faure nechtěl k tomu

svolili a žádal Iíourgeoisa aby od

stoupil Kodina Faureova radí mu

aby odstoupil 2 úřadu Faure sám

nechce so podrobit svým nepřátelům
dokud neopustí jej mírní republikáni

již do úřadu ho zvolili Faure jest

přesvědčen le socialisté dostali se do

popředí a že třeba proti nim vystou

piti Za to pokroková strana počíná

proti němu brojili Uůzné pověsti

kolují o odstoupení Faurea Waldek

Rousseau označen jest jako joho ná

stupce Velk nátlak činí ao na

lírissona presidenta sněmovny by

sestáni vládu Nechce tak učinili

jelikož pro své radikální smýšlení

neni v senátu oblíben

1'apei IjCO XIII dostává aice

milliony almužny od chudých lidí

ale proto nechce sám platit výslužné

starm vojínům papežského státu s

dub Pia IX Synovec býv papeže

chce je nynf na náměstku Kristové

vymáhali
íilmnkd "Tribuna" zmiňuje se o

přerušení smírného vyjednávání a

králem Menvlikem a činí vládu zod-

povědnou s "íiahromaifovánl potopy
na Itálii"

bývalo V Ví lni řnin'if úef J

fftortift'wtj ríif Krn Mk } (%

rih'inkfi li ř Mvl1 ífthýi N mí

níslrů dfp!orotft mnfíhp h depu
tací literárních lindbnír h um
Isr-kýr-

sjlkft na Albroehtov r4
mř-t- f H!ivnt uhájd ifbnský
MiBftffvrgMř Vrreln Mozartovou

(iif JSnřI#'tliK fVi osloveni i

strany předsedy výlru pwprlavent
pmnfk'i ohnr Mikulá Dtimhy

ni w!yn dsafův dpi lis rouška

svroSti amínéný ví ! fiský !r pév

ký ii t "tl IÍ4 a 0iris" Mozar

tnvy "Kouzelné fl t r y průvodem
hit lby Jíl v neKlí zahájena byla
slavnost odhalení pomníku MotarU

va stavnostním koncertem

V Lnituni n 4!u n opét nové

tfmřtřonof Motta zotavilo se oby

vtlitvo hlavního mést v Krajino t
hrůa posledního zemětřesení jil

opětné mocné otřasy terně vřítí
tomu le město spočívá na půdě

Ačkoliv neudila se zvláít-n- t

škoda na majetku řf co opakující
ne otřasy jsou výstrahou a zároveň

předzvěstí žo každým okamžikem

možno nalf ti ho katastrofy Obyva-

telstvo naplněno je hrůzou a zoufale

hledí vstříc dobám nejbllže příštím

J'ři Zííuíjeni milleniovó výstavy
maiTarHkó budou přítomni víickni

povřření diplomati' v Ubracli I'ouio

pape2nký nunciun mígr Agliardi
bude ta Hcb&zet Jak znimo přivodil
konflikt mezi minÍHtr-pr(?HÍdťnt- em

IlanlTym a bývalým rakounkym
sabr za!o2itONtí Kalnokym

od kteróž í}oby jent neoblíben

Hrabě laděni přepaden byl bo

jovnicerai ra ženukó práva jež žáda-

ly o zavedení žemtkčho blaMovacího

práva v KakoiiMku Než Badeni ne

jim dovedl vyhnouti ítekl jednodu
řo deputaci upifovatelek že stává

více dfiležitých otázek jež čekají na

8vó rozluMtfnf Teprvé pozdřji prý
možno vzíti na přetřen otázku žen-skíb- o

blaaovaelbo práva Dříve ale

muHÍ býti mezi ženami nalezeno do

Htaiek i ntell igence Tato zdvořilá od-pov-

paničky ale neuspokojila

Defrandant Zaletnski který ani

před 10 lety několika Htotitifci zla

tých s Rakouska prchl byl zatčen

? New Yorku při vyntupovánf s lodi

zatčen byl znovu když si byl HvQj

treHt v žaláři odpykal pro kupHMví
kterého ne dopouHtčl v Haliči

Dm antimnité vídefiítí zavraždili

židovHkí-h- obchodníka 8 koftmi Oba

byli zatčeni

Policie ruskil koná první přípravy
ku korunovaci carové Vžechny oho-b- y

přijíždfjfcí z ciziny do IitiHka

Jhou Btřeženy co nejpříčněji Jintá

velmoc pOHlala runké vládí výNtraliu'
že ženetítí nihilitó obtnjílejí pol-niknou- ti

atentát Soudí ee že tuto

výntrahu poslala Francie

č'ínký státník Li Ilung fang
jenž zantupovati bude čínHkíhocÍHařo

při korunovaci carských manželQ

přibyl lo Odčty Uchylování hb

Korei k Ituwku jewt utáln patrnčjAím

Když byl h Kankem uzavřel pflčku
13000000 korejnký zplnomocnřnec
dotal návřítí by Kunko požádat o

vynlání vojflka k ochraně královského

paláce v Keulu na Korei dále by

jmenován byl zvláštní ruský rádce

pro Koreu a aby do Heulu poutáni

byli ruAtf důstojníci ku vycvičení

korejské armády V příetavu Naga- -


